



BURMISTRZ MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie

Kowalewo Pomorskie, 07.05.2021 r.

BRM.0003.1.14.2021

**Pan
Jerzy Koralewski
Radny Rady Miejskiej
w Kowalewie Pomorskim**

W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację z dnia 26.04.2021 roku (data wpływu 28.04.2021 r.) w sprawie zamontowania spowalnicza na ul. Fosa Jagiellońska w Kowalewie Pomorskim informuję, że podtrzymuję stanowisko Kierownika Posterunku Policji w Kowalewie Pomorskim z 2019 r., gdyż od tego czasu nie zmieniły się warunki na przedmiotowej drodze. Zgodnie z zatwierdzoną stałą organizacją ruchu, na przedmiotowym odcinku obowiązuje znak drogowy B-33 „ograniczenie prędkości” do 40 km/h. Ponadto wiąże się to z poniesieniem kosztów opracowania projektu zmiany stałej organizacji ruchu, a także budową lub zakupem i montażem urządzeń w terenie. W związku z tym, nie jest możliwe wprowadzenie nowego oznakowania na próbę tj. na krótki czas.

Z przedstawionej opinii Policji wynikało, że nie ma potrzeby montowania progów zwalniających na ul. Fosa Jagiellońska, gdyż znaczna większość kierowców stosuje się do obowiązującego tam ograniczenia prędkości. Ponadto progi zwalniające będą emitowały znaczny hałas, co będzie uciążliwe dla mieszkańców. Jednocześnie ulica ta stanowi bardzo ważny ciąg komunikacyjny w naszym mieście, w tym również dla pojazdów uprzywilejowanych, celem szybkiego dotarcia na miejsce zdarzenia.

Zasady umieszczania progów zwalniających określa rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003 r. Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.). Progi zwalniające są urządzeniami bezpieczeństwa ruchu drogowego. Można je stosować na obszarze zabudowanym, wyłącznie w tych miejscach i na tych odcinkach dróg, na których konieczne jest skuteczne ograniczenie prędkości ruchu pojazdów, jeśli inne metody nie mogą być stosowane lub ich skuteczność jest niewystarczająca. Ponadto niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na ulicach i drogach wyjazdowych straży pożarnej, stacji pogotowia ratunkowego, policji itp.

Mając powyższe na uwadze, obecnie nie ma możliwości zamontowania progów zwalniających na ul. Fosa Jagiellońska w Kowalewie Pomorskim. Jednakże w zależności od możliwości finansowych Gminy, zostaną podjęte działania w zakresie zlecenia opracowania aktualizacji projektu stałej organizacji ruchu na ww. ulicy w celu zmniejszenia dopuszczalnej prędkości pojazdów, np. poprzez wprowadzenie znaku D-40 „strefa zamieszkania”, który wiąże się z dodatkowymi ograniczeniami. Wówczas projektant może również rozważyć ewentualne zastosowanie tego typu urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Do wiadomości:
Przewodniczący
Rady Miejskiej w/m

BURMISTRZ
Jacek Żurawski
Jacek Żurawski

tel. (56) 684-10-24, fax (56) 684-10-71